1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2020  № 2186
О внесении изменений в схему размещения

нестационарных торговых объектов

на территории городского округа Домодедово

Московской области  на 2016-2021 годы

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 24.11.2016 №3746

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности Российской Федерации», Законом Московской области от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р, Положением о порядке размещения  нестационарных торговых объектов на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 03.03.2016 № 568, в целях реализации Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Московской области в 2020 году, утвержденного Губернатором Московской области от 10.04.2020, и в связи с введением в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на основании Постановления Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ

                                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Продлить срок действия схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Домодедово Московской области  на 2016-2021 год, утвержденной постановлением Администрации городского округа Домодедово от  24.11.2016 №3746 (далее - Схема), на 12 месяцев с даты окончания срока действия Схемы.
2. Комитету по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово Московской области обеспечить заключение дополнительных соглашений, предусматривающих продление сроков действия договора аренды на право размещения нестационарных торговых объектов на срок действия Схемы.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа
                                            А.В. Двойных